
 

 

UCHWAŁA NR LVI/297/18 

RADY POWIATU ŁASKIEGO 

z dnia 27 września 2018 r. 

zmieniająca Statut Powiatu Łaskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 995, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Powiatu Łaskiego stanowiącym załącznik do Uchwały Nr VI/39/03 Rady Powiatu w Łasku 

z dnia 25 kwietnia 2003 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 2014 r. poz. 4256, poz. 4754; z 2016 r. poz. 4588; 

 z 2017 r. poz. 4166; z 2018 r. poz. 783) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po pkt 5 dodaje się pkt 5 a w brzmieniu: 

„5 a) Komisji skarg, wniosków i petycji - należy przez to rozumieć Komisję skarg, wniosków i petycji 

Rady Powiatu Łaskiego,”; 

2) w § 10 po pkt 2 dodaje się pkt 2 a w brzmieniu: 

„2 a) Komisji skarg, wniosków i petycji,”; 

3) w § 17 po ust. 4 dodaje się ust. 4 a: 

„4 a. Zawiadomienie oraz materiały na sesję przekazuje się w wersji elektronicznej za pomocą portalu 

ERADA lub w przypadku awarii systemu na adres poczty elektronicznej podany przez radnego. W wyjąt-

kowych przypadkach zawiadomienie może być przekazane radnemu w formie pisemnej.”; 

4) w § 17 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Informacje o terminie i miejscu sesji Rady oraz przedmiocie obrad poddaje się do publicznej wiado-

mości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie starostwa, urzędów gmin oraz na stronie inter-

netowej powiatu.”; 

5) uchyla się § 25 i § 26; 

6) w § 27 po ust. 5 dodaje się ust. 5 a w brzmieniu: 

„5 a. W debacie nad raportem o stanie powiatu mieszkańcy powiatu mogą zabierać głos jeżeli złożą do 

Przewodniczącego pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 150 osób najpóźniej w dniu poprze-

dzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie powia-

tu. Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania przez Przewodniczącego zgłoszenia. 

Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że Rada postanowi o zwiększeniu 

tej liczby.”; 

7) uchyla się § 35; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 października 2018 r.

Poz. 5035



8) w § 39 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) komitet inicjatywy uchwałodawczej  występujący z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą.”; 

9) § 43 otrzymuje brzmienie: 

„1. Głosowanie jawne na sesjach rady odbywa się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i 

utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. 

2. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 1 jest niemożliwy  z przy-

czyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne. 

3. W przypadku określonym w ust. 2 Przewodniczący Rady wyznacza jednego z Wiceprzewodniczących 

Rady do przeprowadzenia głosowania imiennego. 

4. Wiceprzewodniczący Rady wyczytuje w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych, którzy oświad-

czają jaki oddają głos. 

5. Na oddzielnej liście radnych wiceprzewodniczący rady zaznacza przy nazwisku radnego oddany przez 

niego głos. 

6. Wyniki głosowania jawnego ogłasza Przewodniczący Rady. 

7. Imienne wykazy głosowań radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie starostwa.”; 

10) po § 43 dodaje się § 43a w brzmieniu: 

„§ 43a. Obrady rady powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i 

dźwięk oraz udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu  oraz w spo-

sób zwyczajowo przyjęty”; 

11) po § 76 dodaje się § 76 a w brzmieniu: 

„§ 76. a. 1. Rada powołuje Komisję  Skarg, Wniosków i Petycji w celu rozpatrzenia skarg na działania 

Członków Zarządu i kierowników jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji składanych przez 

obywateli. 

2. Do zakresu działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy: 

1) rozpatrywanie skarg dotyczących zadań lub działalności Członków Zarządu i kierowników jednostek 

organizacyjnych powiatu; 

2) rozpatrywanie wniosków, których przedmiotem mogą być w szczególności ulepszenia organizacji, 

wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności oraz 

lepszego zaspokajania potrzeb ludności; 

3) rozpatrywanie petycji kierowanych do Rady. 

3. W skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzi co najmniej 3 radnych, w tym przedstawiciele 

wszystkich klubów za wyjątkiem radnych pełniących funkcję przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego 

oraz będących członkami zarządu. 

4. Komisje powołuje i odwołuje Rada ze swego składu zwykłą większością głosów w głosowaniu jaw-

nym. 

5. Pracą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji kieruje jej Przewodniczący lub  w razie jego nieobecności 

Wiceprzewodniczący Komisji. 

6. Posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbywają się w miarę potrzeby. Zwołanie posiedzenia 

Komisji powinno być połączone z podaniem przedmiotu posiedzenia. 

7. Komisja rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach zwykłą większością głosów w obecności co 

najmniej połowy swojego składu. 

8. Jeżeli Rada Powiatu nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji złożonej przez oby-

wateli, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji niezwłocznie informuje o tym Przewodniczące-

go Rady Powiatu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5035



9. Po przeprowadzeniu postepowania wyjaśniającego komisja przedkłada radzie swoje stanowisko w 

sprawie skargi lub wniosku wraz z uzasadnieniem. 

10. Skargę lub wniosek rozpatruje Rada w drodze głosowania po zapoznaniu się  z ich treścią, wynikami 

postępowania wyjaśniającego i stanowiskiem komisji. 

11. Komisja przeprowadza postępowanie wyjaśniające, dotyczące petycji, a następnie przedkłada radzie 

projekt uchwały o sposobie załatwienia petycji wraz z uzasadnieniem.”. 

§ 2. Przepisy Statutu Powiatu Łaskiego w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą stosuje się do kadencji or-

ganów Powiatu Łaskiego następujących po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Powiatu Łaskiego 

 

 

Marek Aulak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5035


		2018-10-04T07:18:44+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




